colegiado, fomento a la internacionalización y a la investigación, así como formación 

directiva, capacitación del personal académico y administrativo. 

6) La Vicerrectoría Ejecutiva notificó a la Dirección General del SEMS, mediante oficio 

VR/I/969/2019, que el Sistema dispone de $150´712,083.00 (CIENTO CINCUENTA 

MILLONES SETECIENTOS DOCE MIL OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.), 

correspondientes a subsidio ordinario de origen federal, para gasto operativo a ejercerse en 

el año 2020. 

7) Asimismo, la Vicerrectoría Ejecutiva informó a la Dirección General del SEMS, el monto 

estimado de recursos autogenerados que se registrará al SEMS en el Presupuesto Inicial de 

Ingresos y Egresos de la Universidad de Guadalajara (UdeG) para 2020, monto que asciende 

a $106´898,889.00 (CIENTO SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M.N.), que provienen de: 

a. Estimado de matrícula escolarizada; 

b. Estimado de matrícula no escolarizada, y 

c. Ingresos propios por REVOE. 

8) Por tanto, el proyecto de Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos para gasto operativo del 

SEMS de la UdeG a ejercerse en 2020, asciende a un total de recursos financieros por la 

cantidad de $257´610,972.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS 

DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.).  

9) El proyecto de Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos del SEMS de la UdeG para 2020, se 

integra por 597 proyectos capturados en el Sistema SIIAU P3E, mismos que corresponden al 

recurso ordinario. 

Con base en los anteriores antecedentes y